
Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 571/2015-PGE.G., de 25 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 562/2015-PGE.G., de 
21.08.15, publicada no DOE nº 32955 de 21.08.15, que concedeu 
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, para o município de 
Breves/PA, no período de 25 a 27.08.15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 868368

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 528/2015-PGE.G., de 07 de agosto de 2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no 
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Adriana dos 
Santos Monteiro 5889948/1 2014/2015 10.09 a 

09.10.15
Adriana Franco 

Borges 54188221/1 2013/2014 28.09 a 
27.10.15

Alda Odília 
Marques Leite 3082776/1 2013/2014 01.09 a 

30.09.15
Ana Claudia 

Ferreira 
Baptista Costa

54183715/3 2014/2015 08.09 a 
07.10.15

Ana Cristina 
Soares 8014469/3 2014/2015 08.09 a 

07.10.15
Antonio Paulo 
Moraes das 

Chagas
5402808/1 2012/2013 21.09 a 

20.10.15

Aparecida 
Neves Ponte 

Souza
5747635/1 2014/2015 08.09 a 

07.10.15

Arlen Antonio 
Soeiro de Souza 55589338/1 2013/2014 08.09 a 

07.10.15
Artemio Marcos 

Damasceno 
Ferreira

5819067/1 2014/2015 01.09 a 
30.09.15

Claudia Cardoso 
Moreira de 

Campos Soares
5753180/5 2014/2015 08.09 a 

07.10.15

Claudia Salame 
Serique 51855552/5 2014/2015 01.09 a 

30.09.15
Daniela Silva 

Salgado 57215124/1 2014/2015 01.09 a 
30.09.15

Edicleia Diniz 
de Souza 
Amorim

5007372/1 2014/2015 17.09 a 
16.10.15

Edna Marlene 
Miranda Tourão 251119/1 2014/2015 14.09 a 

13.10.15
Fernanda Jorge 

Sequeira 55589643/1 2014/2015 28.09 a 
27.10.15

Fernando 
Bernardo de 
Souza Neto

55590245/2 2014/2015 01.09 a 
30.09.15

José Eduardo 
Cerqueira 
Gomes

54196749/1 2014/2015 08.09 a 
07.10.15

Kaldy Ney Pinto 
Barbosa 55589380/1 2014/2015 01.09 a 

30.09.15
Lidielson da Luz 

Ribeiro 54194586/1 2013/2014 01.09 a 
30.09.15

Lorena Costa 
Santos 54180576/2 2014/2015 08.09 a 

07.10.15
Mahira Guedes 
Paiva Barros 54196751/1 2014/2015 08.09 a 

07.10.15
Marildo Dias 

Ribeiro 2010372/1 2013/2014 01.09 a 
30.09.15

Paula Pinheiro 
Trindade 57193427/1 2014/2015 21.09 a 

20.10.15

Paulo Sérgio 
Fernandes do 
Nascimento

6120016/1 2013/2014 03.08 a 
01.09.15

Rosicleide 
Teodozio de 

Lima
5304431/3 2013/2014 10.09 a 

09.10.15

Simone 
Santana 

Fernandez de 
Bastos

5112354/1 2014/2015 28.09 a 
27.10.15

Tatilla Passos 
Bento 54196707/1 2013/2014 01.09 a 

30.09.15

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 868796

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 058 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/368545,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
CARGO: COORDENADORA
MATRICULA: 626970/3
PERÍODO: 25/08/15.
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Abaetetuba
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: visita técnica para a realização do PROPAZ ENEM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 059 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/368545,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: JOÃO RAMOS ALVES
CARGO: ASSESSOR
MATRICULA: 5919878/1
PERÍODO: 25/08/15.
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Abaetetuba
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: visita técnica para a realização do PROPAZ ENEM.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 60 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/368530,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: VAGNO RAMOS DA SILVA
CARGO: Coordenador
MATRICULA: 3228932/1
PERÍODO: 26/08/15

ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tracuateua
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: Realização de ações de cidadania no município de 
Tracuateua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 061 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/368530,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: JOÃO RAMOS ALVES
CARGO: ASSESSOR
MATRICULA: 5919878/1
PERÍODO: 26/08/15.
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Tracuateua
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½
VALOR DA DIÁRIA: R$135,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 67,50
OBJETIVO: realizar ações de cidadania município de Tracuateua .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 868818

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 471 DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/349578.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, LUCI CARLA DIAS BATISTA CARVALHO, Mat. 
5636213/2, do cargo de Enfermeiro, lotada na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 12/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Agosto de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 868364

PORTARIA N° 472 DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/360372.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JERONIMO DA SILVA E SILVA, Mat. 54194443/1, do 
cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 29/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Agosto de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 868369

PORTARIA N° 473 DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/360686.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, KEZIA COSTA DE SOUSA, Mat. 57213544/1, do cargo 


